
 

 

Београд, 26.12.2025. 

Број: 312/02-1 

 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС, на 

седници одржаној дана 26.12.2025. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

о усвајању предлога Финансијског плана САС за 2026. годину 

 

 

1. Управни одбор Српског атлетског Савеза доноси Одлуку о усвајању 

предлога Финансијског плана САС за 2026. годину. 

 

2. Финансијски план САС за 2026. годину, саставни је део ове Одлуке. 

 

 

 

Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Слободан Бранковић 



 

 
 

 

PREDLOG- Finansijskog plana SAS za 2026. godinu      

Prihodi 

R Br Od koga Iznos planiranog 

1. Ministarstvo sporta - redovan program                     80.000.000,00 

2. Ministarstvo sporta - kamp sportista 1.000.000,00 

Ukupno MS                    81.000.000,00 

3. Prihodi od međunarodnih organizacija 5.000.000,00 

4. Sponzori i donatori 120.000.000,00 

5. Prihodi od Olimpijskog komiteta 24.000.000,00 

6. Sopstvena sredstva 10.000.000,00 

Ukupno SAS 159.000.000,00 

Ukupno prihodi 240.000.000,00 

Rashodi 

R.br Za Iznos po programu 

1. 

Programi svih selekcija (od vrhunska, međunarodna, reprezentativna, 

juniorska selekcija i vikend pripreme ) 

 

45.000.000,00 

2. Sponzorska sredstva - nagrade za atletičare i trenere                     10.000.000,00 

3. Ministarstvo sporta - kamp sportista 2.000.000.00 

4. 

Učešće na međunarodnim takmičenjima (međunarodna takmičenja, 

prevoz, smeštaj, dnevnice) 

 

42.000.000,00 

5. Međunarodni sastanci, kongresi i seminari (prevoz, smeštaj, dnevnice) 1.000.000,00 

6. 

Organizacija domaćih takmičenja( prvenstva,Kupovi i ekipna prvenstva-

ukupno 41)troškovi tehničkih lica.sudija.merenja 

rezultata,pehara,strartnih brojeva,prevoza delegate, komesara 

takmičenja 

 

 

20.000.000,00 

7. 

Stručno usavršavanje, rad trenerske organizacije i stručnog saveta SAS 

(seminari u zemlji i inostranstvu, publikacije, školarine) 

                    17,000,000,00 

8. Pomoć klubovima i regionalnim savezima                     10,000,000,00 

9. Ulaganje u atletsku infrastrukturu-projekti 
7.000.000,00 

10. Marketinške i promotivne aktivnosti 18.000.000.00 

11. Odrzavanje atletske dvorane 24.000.000,00 

12. Rad kancelarije 20.000.000,00 

13. Rezerva 24.000.000,00 

Ukupno rashodi 240.000.000,00 

 UKUPNO 240.000.000,00 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Београд, 26.12.2025. 

Број: 312/02-2 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС, на 

седници одржаној дана 26.12.2025. године, доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

о усвајању Плана јавних набавки САС 

за 2026. годину 

 

1. УСВАЈА СЕ План јавних набавки САС за 2026. годину, који обухвата 

јавне набавке прибављања услуга и добара, у укупној вредности 

65.900.000 РСД (без пдв). 

 

2. Табеларни приказ Плана набавки за 2026. годину, чини саставни део 

ове Одлуке. 

 

3. Средства за реализацију набавки обезбеђена су од Министарства 

спорта и сопствених средстава САС. 

 

4. О извршењу ове Одлуке стараће се директор САС. 

 

Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Слободан Бранковић 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ САС ЗА 2026. годину 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

Београд, 26.12.2025. године. 

 

Р.б. 

 

Предмет набавке 

 

Процењена 

вредност без 

ПДВ-а 

 

Врста 

поступка 

Оквирни датум 

Покретање 

поступка 

Закључе

ње 

уговор

а 

Изврше

ње 

уговор

а 

Укупно 65.900.000,00     

ДОБРА 19.000.000,00     

1.1.1. Суплементи 5.000.000,00 Отворени поступак 

ЈН 

12/2024 1/2025 12/2025 

1.1.2. Спортска роба и опрема 5.000.000,00 Отворени поступак 
ЈН 

1/2025 2/2025 12/2025 

1.1.3. Спортски реквизити 9.000.000,00 Отворени поступак 
ЈН 

1/2025 2/2025 12/2025 

УСЛУГЕ 46.900.000,00     

1.2.1. Резервација авио карата 9.900.000,00 Отворени поступак 
ЈН 

1/2025 2/2025 12/2025 

1.2.2. Резервација хотела у 

земљи и иностранству 

30.000.000,00 Отворени поступак 

ЈН 

1/2025 1/2025 12/2025 

1.2.3. Друмски превоз 7.000.000,00 Отворени поступак 
ЈН 

12/2024 1/2025 12/2025 



 

 

 

 

 

Београд, 26.12.2025. 

Број: 312/02-3 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС, на 

седници одржаној дана 26.12.2025. године, доноси 

 

 
О Д Л У К У 

О усвајању Програма, критеријума за наступ на међународним такмичењима и 

састава националних селекција за 2026. годину 

 

 

1. На предлог Селектора репрезентације, Управни одбор САС, доноси одлуку 

о усвајању Програма, критеријума за наступ на међународним 

такмичењима и састава националних (сениорских и јуниорских) селекција 

за 2026. годину. 

 

2. Реализација програма националних селекција за 2026. годину ће се одвијати у 

складу са приливом материјалних средстава на рачун САС, а на основу 

буџета и предлог финансијског плана за реализацију програма рада и 

учешћа репрезентативних селекција на такмичењима, који је саставни део 

ове одлуке. 

 

3. Овлашћују се селектор репрезентације и директор савеза да могу извршити 

неопходне корекције програма у колико се за тим појави потреба. 

 

4. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

5. Одлуку објавити на сајту САС. 

 

 

 

Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Слободан Бранковић 



 

 

 

 

 

 

Београд, 26.12.2025. 

Број: 312/02-4 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС, на 

седници одржаној дана 26.12.2025. године, доноси 

 

 
О Д Л У К У 

 

О усвајању висине бода прописане Пропозицијама за атлетска такмичења у 2026. 

години и висини такси за признавање резултата, као и усвајање висине бода 

предвиђене Дисциплинским правилником и Правилником о новчаним надокнадама 

атлетским тренерима и награђивању атлетичара/ки за постигнуте резултате 

 

1. Вредност једног бода прописаним у Пропозицијама Такмичења САС за 2026. 

годину износи 120,00 РСД. 

2. Износ бода из члана 38. Правилника о дисциплинској и материјалног 

одговорности износи 10,00 РСД. 

3. Вредност једног бода прописаним у Правилнику о признавању такмичења и 

резултата износи 100,00 РСД. 

4. Вредност једног бода прописаним у Правилнику о новчаним надонкадама 

атлетским тренерима и награђивању атлетичара/ки за постигнуте резултате 

годину износи 100,00 РСД. 

5. Одлука важи за период 01.01.2026. – 31.12.2026. године. 

 

 

 

Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Слободан Бранковић 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Београд, 26.12.2025. 

Број: 312/02-5 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС, на 

седници одржаној дана 26.12.2025. године, доноси 

 

 
О Д Л У К У 

О усвајању пречишћеног текста Правилника признавању такмичења и резултата 

 

 

1. Управни одбор САС, доноси одлуку о усвајању пречишћеног текста 

Правилника о признавању такмичења и резултата. 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

3. Одлуку објавити на сајту Српског атлетског Савеза. 

 

 

Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Слободан Бранковић 



 

Београд, 26.12.2025. 

Број: 312/02-6 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС, на 

седници одржаној дана 26.12.2025. године, доноси 

 

 
О Д Л У К У 

О именовању Комесара за такмичења САС за мандатни период 2025-2029 

 

 

1. Управни одбор САС, доноси одлуку о именовању Комесара за 

такмичења САС. За Комесара за такмичења САС именује се следеће 

лице: 

 

• Марко Ристов 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

3. Одлуку објавити на сајту Српског атлетског Савеза. 

 

Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Слободан Бранковић



 

 

 

Београд, 26.12.2025. 

Број: 312/02-7 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС, на 

седници одржаној дана 26.12.2025. године, доноси 

 

 
О Д Л У К У 

О именовању Комесара за безбедност САС за мандатни период 2025-2029 

 

 

1. Управни одбор САС, доноси одлуку о именовању Комесара за безбедност САС. 

За Комесара за безбедност САС именује се следеће лице: 

 

• Драган Тодоров 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

3. Одлуку објавити на сајту Српског атлетског Савеза. 

 

 

Управни одбор САС 

Председник               

с.р. Слободан Бранковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Београд, 26.12.2025. 

Број: 312/02-8 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС, на 

седници одржаној дана 26.12.2025. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О потврди мандата Координационог тела СОС 

 

 

1. УО САС је дана 30.09.2024. године донео Одлуку о формирању 

Судијске организације Србије. Истом одлуком именовао је 

руководећи орган СОС, под именом координационо тело СОС, у 

следећем саставу: 

 

• Милена Ацић Зарић, председник 

• Исидора Ћулибрк, члан 

• Марко Ристов, члан 

• Весна Репић Ћујић, члан 

• Владимир Рончевић, члан 

 

2. УО САС, доноси одлуку о потврди мандата, те ће координационо 

тело СОС, у истом саставу бити и у мандату новоизабраног УО 

САС, и то за мандатни период 2025-2029. 

 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

Управни одбор САС 

Председник               

с.р. Слободан Бранковић 

 

 

 



 

 

 

 

 

Београд, 26.12.2025. 

Број: 312/02-9 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС, на 

седници одржаној дана 26.12.2025. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О именовању Комисије за лиценцирање спортских стручњака (атлетских тренера) за 

мандатни период 2025-2029 

 

1. УО САС доноси Одлуку о именовању Комисије за лиценцирање спортских 

стручњака у атлетици (атлетских тренера). Комисија се именује у следећем 

саставу: 

 

• Горан Обрадовић, председник 

• Проф. др Бранко Бошковић, члан 

• Драган Николић, члан 

 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

3. Одлуку објавити на сајту САС. 

 

Управни одбор САС 

Председник               

с.р. Слободан Бранковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Београд, 26.12.2025. 

Број: 312/02-10 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС, на 

седници одржаној дана 26.12.2025. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О именовању Комисије за лиценцирање (издавање дозвола за сезону) атлетским 

клубовима за мандатни период 2025-2029 

 

1. УО САС доноси Одлуку о именовању Комисије за лиценцирање 

(издавање дозвола за сезону) атлетским клубовима за мандатни 

период 2025-2029. Комисија се именује у следећем саставу: 

 

• Марко Вељовић, председник 

• Драган Тодоров, члан 

• Марко Ристов, члан 

 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

3. Одлуку објавити на сајту САС. 

 

Управни одбор САС 

Председник               

с.р. Слободан Бранковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Београд, 26.12.2025. 

Број: 312/02-11 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС, на 

седници одржаној дана 26.12.2025. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О именовању Комисије за лиценцирање атлетских судија (Координационо тело СОС) 

за мандатни период 2025-2029 

 

1. УО САС доноси Одлуку о именовању Комисије за лиценцирање 

атлетских судија (Координационо тело СОС) за мандатни период 

2025-2029. Координационо тело СОС, вршиће функцију Комисије 

за лиценцирање атлетских судија и то у следећем саставу: 

 

• Милена Ацић Зарић, председник 

• Исидора Ћулибрк, члан 

• Марко Ристов, члан 

• Весна Репић Ћујић, члан 

• Владимир Рончевић, члан 

 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

3. Одлуку објавити на сајту САС. 

 

Управни одбор САС 

Председник               

с.р. Слободан Бранковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Београд, 26.12.2025. 

Број: 312/02-12 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС, на 

седници одржаној дана 26.12.2025. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О именовању Здравствене Комисије за мандатни период 2025-2029 

 

1. УО САС доноси Одлуку о именовању Здравствене Комисије за 

мандатни период 2025-2029. Комисија се именује у следећем 

саставу: 

 

• Др Никола Чикириз, председник 

• Др Фарук Пашовић, члан 

• Др Драган Радојчић, члан 

• Др Јован Ђуровић, члан 

• Др Мирослав Мишовић, члан 

 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

3. Одлуку објавити на сајту САС. 

 

Управни одбор САС 

Председник               

с.р. Слободан Бранковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Београд, 26.12.2025. 

Број: 312/02-13 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС, на 

седници одржаној дана 26.12.2025. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О именовању Комисије за преласке атлетичара/ки из клуба у клуб САС за мандатни 

период 2025-2029 

 

1. УО САС доноси Одлуку о именовању Комисије за преласке 

атлетичара/ки из клуба у клуб САС за мандатни период 2025-2029. 

Комисија се именује у следећем саставу: 

 

• Драган Николић, председник 

• Горан Милосављевић, члан 

• Бојана Каличанин, члан 

 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

3. Одлуку објавити на сајту САС. 

 

Управни одбор САС 

Председник               

с.р. Слободан Бранковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Београд, 26.12.2025. 

Број: 312/02-14 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС, на 

седници одржаној дана 26.12.2025. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О именовању Дисциплинске Комисије САС за мандатни период 2025-2029 

 

1. УО САС доноси Одлуку о именовању Дисциплинске Комисије 

САС за мандатни период 2025-2029. Комисија се именује у 

следећем саставу: 

 

• Марко Вељовић, председник 

• Драган Николић, члан 

• Горан Милосављевић, члан 

 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

3. Одлуку објавити на сајту САС. 

 

Управни одбор САС 

Председник               

с.р. Слободан Бранковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Београд, 26.12.2025. 

Број: 312/02-15 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС, на 

седници одржаној дана 26.12.2025. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О именовању Правне Комисије САС за мандатни период 2025-2029 

 

1. УО САС доноси Одлуку о именовању Правне Комисије САС за 

мандатни период 2025-2029. Комисија се именује у следећем 

саставу: 

 

• Марко Вељовић, председник 

• Драган Николић, члан 

• Јован Кантар, члан 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

3. Одлуку објавити на сајту САС. 

 

Управни одбор САС 

Председник               

с.р. Слободан Бранковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Београд, 26.12.2025. 

Број: 312/02-16 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС, на 

седници одржаној дана 26.12.2025. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О усвајању листе рекорда и најбољих резултата 

 

 

1. На предлог Комесара за такмичења САС, усваја се листа бр. 3 за 2025. годину за 

период 01.09.2025. дo 25.12.2025. званичних рекорда Србије. 

2. Листе резултата признатих за званичне рекорде Србије, саставни је део ове Одлуке. 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

Управни одбор САС 

Председник               

с.р. Слободан Бранковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UPRAVNOM ODBORU 
Srpskog atletskog saveza 
 
Predmet: Predlog za priznavanje rekorda Srbije na otvorenom i u dvorani 
Lista broj 3/2025 
Na osnovu člana 46. tačka 11. Statuta Srpskog atletskog saveza i Pravilnika o nacionalnim rekordima u atletici, kao i pribavljene 
dokumentacije, Komesar za takmičenja SAS predlaže Upravnom odboru Srpskog atletskog saveza da se za rekorde verifikuju 
sledeći rezultati postignuti u periodu od 1.9.2025. do 25.12.2025. godine. 
 
NA OTVORENOM 

 

 

 

 

 

 

 
 
U DVORANI 
 

 
Shodno Pravilniku o nacionalnim rekordima u atletici ispunjeni su svi uslovi za verifikaciju gore navedenih rekorda. 
Beograd, 25.12.2025. 
 

 

 

 

SENIORI 

20 km hodanje 1:38.14  Mina Stanković  2006  AK Pirot, Pirot  05.10.2024. Zagreb / CRO 

novi 1:33:56 Mina Stanković  2006  AK Pirot, Pirot  25.10.2025. Zittau / GER 

SENIORI – novouspostavljeni rekordi 

21 km  1:39:10 Mina Stanković  2006  AK Pirot, Pirot  25.10.2025. Zittau / GER 

MLAĐI SENIORI 

Skok uvis 1.95 Angelina Topić 2005 Top Jump, Beograd 19.6.2025. Bergen / NOR 

novi 1.97 Angelina Topić 2005 Top Jump, Beograd 21.9.2025. Tokio / JPN 

STARIJI JUNIORI/KE 

10 km 35:45  Saima Murić   2006 Novi Pazar  7.9.2024.  Beograd 

novi 35:08 Mejra Mehmedović 2006 Novi Pazar 13.9.2025. Aranđelovac 

MLAĐI JUNIORI/KE 

5 km hodanje 28:41  Aleksandar Dvokić 2010 Sprint, Badovinci  05.10.2024.  Zagreb/CRO 

novi 26:36 Vladimir Mirkov 2008 AK Panonija 4.10.2025. Zagreb/CRO 

STARIJE PINIORI/KE 

Šestoboj 3862 Katarina Đurđević 2007 Crvena Zvezda, Beograd 1/2.10.2022. Sr. Mitrovica 

novi 4159 
80 m pr. – 13.00 (-0.6) 

Skok uvis – 1.50 
Bacanje kugle – 12.01 
Skok udalj – 4.82 (-2.7) 
Bacanje koplja – 43.69 

600 m – 1.:45.49 

Dunja Zrakić 2010 Ruma, Ruma  12/13.9.2025
. 

Kraljevo 

STARIJE PINIORI/KE 

Skok motkom 2.80  Valentina Slović   2003 Partizan 1945 Beograd 24.02.2018. Beograd 

novi 3.10 Nađa Savić 2010 Ak Voždovac 6.12.2025. Beograd 



 

 

 

Београд, 26.12.2025. 

Број: 312/02-17 

 

 

На основу члана 200. Закона о привредним друштвима и члана 15. Одлуке о 

оснивању друштва са ограниченом одговорношћу, Управни одбор Оснивача 

ДРУШТВА СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ ОРГАНИЗАЦИЈА АТЛЕТСКИХ ДОГАЂАЈА 

ДОО, на седници одржаној дана 26.12.2025. године, доноси следећу  

 

 

О Д Л У К У 

 
о промени законског заступника – директора Друштва 

 

 

1. Управни одбор Оснивача доноси Одлуку о именовању директора Друштва 

Организација атлетских догађаја доо, а по претходно датој оставци Слободана 

Бранковића, који је вршио функцију директора Друштва.  

Овом Одлуком УО Оснивача разрешава Слободана Бранковића функције 

директора и законског заступника, а за законског заступника и директора 

Друштва са органиченом одговорношћу ОРГАНИЗАЦИЈА АТЛЕТСКИХ ДОГАЂАЈА 

ДОО, именује се: 

 

• Јован Кантар, из Београда, Шабачка 11, Београд, Звездара, ЈМБГ 1111988710318. 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

3. Задужује се директор Друштва да покрене процес промене пред Агенцијом за 

привредне регистре. 

 
 

Управни одбор Оснивача 

Председник               

с.р. Слободан Бранковић 

 

 

 

 

 


